www.dre.pt

N.º 152 6 de agosto de 2021 Pág. 330

Diário da República, 2.ª série PARTE J1

 UNIVERSIDADE DE LISBOA

Faculdade de Medicina Veterinária

Aviso (extrato) n.º 14746/2021

Sumário: Abertura de procedimento concursal de seleção e provimento do cargo de direção inter-
média de 3.º grau para o Gabinete de Serviços Técnicos e Manutenção.

Nos termos do disposto no n.º 2 do artigo 21.º do Estatuto do Pessoal Dirigente dos Serviços
e Organismos da Administração Pública, aprovado pela Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, na sua
versão atualizada, torna-se público que, pelo prazo de 10 dias úteis após a publicitação do presente
aviso na Bolsa de Emprego Público (BEP), devidamente autorizado por despacho do Presidente da
Faculdade de Medicina Veterinária da Universidade de Lisboa, de 29 de junho de 2020, se encontra
aberto procedimento concursal de seleção e provimento do cargo de direção intermédia de 3.º grau
de Coordenador do Gabinete de Serviços Técnicos e Manutenção que compreende o Serviço de
Estruturas e Equipamentos e o Serviço de Segurança e Saúde no Trabalho, nos termos do Anexo I
do Despacho n.º 1322/2020, de 29 de janeiro que altera e republica os Estatutos da Faculdade de
Medicina Veterinária, publicados no Diário da República, 2.ª série, n.º 216, de 7 de novembro de
2013, através do Despacho n.º 14440-A/2013.

A indicação dos requisitos formais de provimento, do perfil exigido, da composição do Júri e
dos métodos de seleção consta da publicitação do procedimento concursal na Bolsa de Emprego
Público.

16 de setembro de 2020. — O Diretor Executivo, João Carlos Mingachos de Oliveira.

314443664